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N:o 17.

Ank. till Riksd. kansli den 8 februari 1898, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition till Riksdagen 
angående upplåtelse till statens jernvägar af ett jordområde 
från förra hospitalshemmanet Ousby n:o 3 i Kristian
stads län.

(I. A.)

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver civilärenden för den 
19 november 1897 har Kongl. Maj:t i en samma dag aflåten, till stats
utskottet remitterad proposition (n:o 22) föreslagit Riksdagen medgifva, 
att från förra hospitalshemmanet Ve mantal Ousby n:o 3 i Ousby socken 
och Östra Göinge härad af Kristianstads län ett å en af förste landt- 
mätaren Jonas Ahnfelt år 1896 upprättad karta med a—b—c—d—a be- 
tecknadt område om 2,400 qvadratmeter, beläget vid Ousby järnvägs
station, finge vid utgången af nu löpande arrendeperiod afsöndras och 
af jernvägsstyrelsen öfvertagas för att användas till utvidgning af nämnda 
stations område.

Af förenämnda statsrådsprotokoll inhemtas, att jernvägsstyrelsen 
i skrifvelse den 8 februari 1897, med förmälan att till styrelsens känne
dom kommit _att förra hospitalshemmanet Ve mantal Ousby n:o 3 i Ousby 
socken och Östra Göinge härad af Kristianstads län komme att under 
innevarande år å offentlig auktion försäljas, hemstält, att ett å en skrif- 
velsen bifogad, af förste landtmätaren Jonas Ahnfelt år 1896 upprättad 
karta med a—b—c—d—a betecknadt, till berörda hemman hörande om
råde vid Ousby jernvägsstation om 2,400 qvadratmeter måtte, såsom
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högst behöfligt för utvidgning af nämnda stations område, från försälj
ningen undantagas och till statens jernvägar upplåtas.

I anledning häraf hade domänstyrelsen den 12 sistlidne mars sig 
utlåtit och dervid tillika öfverlemnat yttranden af dels vederbörande 
domänintendent, hvilken meddelat, att området i fråga för närvarande, 
och intill dess nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1900 utginge, 
innehades af handlanden S. J. Nilsson i Ousby, som egde en derstädes 
uppförd ångsåg, dels ock Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Kristian
stads län, som med erinran, att området, hvilket syntes vara för statens 
räkning behöfligt, icke torde kunna till uppgifvet ändamål upplåtas förr 
än vid nu löpande arrendeperiods slut hemstält, att åtgärder måtte vid
tagas för att området vid sagda tid måtte kunna behörigen aflemnas; 
hvarjemte domänstyrelsen för egen del, under förmälan att ifrågava
rande hemman blifvit genom serafimerordensgillets kontrakt den 10 
augusti 1869 utarrenderadt under 30 års tid från den 14 mars 1870 
mot ett årligt arrende af 48 kubikfot 5 kannor 10 kubiktum spanmål, 
hälften råg och hälften korn, att lösas med penningar efter medelmarke- 
gångspris, motsvarande för arrendeåret 1896 —1897 96 kronor 15 öre, 
att i följd deraf hemmanet tillhörde antalet af sådana mindre krono- 
egendomar, som under vissa förutsättningar författningsenligt borde vid 
arrendetidens slut försäljas, samt att den af förenämnde Nilsson inne- 
hafda besittningsrätten till området i fråga icke grundade sig på något 
styrelsens medgifvande, hemstält, att Kongl. Maj:t måtte på det sätt 
bifalla jernvägsstyrelsens framställning, att ifrågavarande område finge 
vid utgången af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1900 från hem
manet afsöndras och af jernvägsstyrelsen öfvertagas.

Utskottet, som icke haft något att emot Kongl. Maj:ts omförmälda 
framställning erinra, hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende 
föreslagit må af Rikdagen bifallas.

Stockholm den 8 februari 1898.

På statsutskottets vägnar:

Clir. Lundelberg.


